

KẾ HOẠCH

Hướng dẫn học sinh ôn tập, tự học ở nhà

Thực hiện Công văn số 67/PGDDĐT-VP ngày 05 tháng 02 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Khê về việc đôn đốc đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona (nCoV) gây ra, Trường Tiểu học Trần Cao Vân xây dựng Kế hoạch hướng dẫn học sinh ôn tập, tự học ở nhà trong thời gian các em nghỉ học, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

- Củng cố, khắc sâu kiến thức các em đã được học của tuần 19, 20.
- Nâng cao tinh thần tự học trong mỗi học sinh; giúp các em tự tin, vui vẻ khi đến trường sau thời gian nghỉ học dài ngày.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN:

1. Đối tượng: Tất cả giáo viên và học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 Trường Tiểu học Trần Cao Vân.

2. Thời gian thực hiện: Kể từ ngày 6/2/2020

III. NỘI DUNG ÔN TẬP, TỰ HỌC Ở NHÀ

- Ôn tập kiến thức học sinh đã được học của tuần 19 và tuần 20 ở các môn Toán, Tiếng Việt, Tin học, Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lí, Khoa học.

- Tham gia tự học trên mạng theo địa chỉ elearning.moet.edu.vn hoặc đăng kí tham gia giải Toán, giải Tiếng Anh, Trạng nguyên Tiếng Việt qua mạng để bổ trợ và nâng cao thêm kiến thức đã được học.

- Ngoài thời gian tự học, học sinh dành thời gian cho việc đọc sách, rèn luyện thể dục thể thao.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng:

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch Hướng dẫn học sinh ôn tập, tự học ở nhà.
- Theo dõi, quản lý và kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của giáo viên theo kế hoạch đã đề ra.

2. Trách nhiệm của Phó Hiệu trưởng chuyên môn:

- Lên kế hoạch, theo dõi, quản lý và kiểm tra việc thực hiện của giáo viên theo kế hoạch đã đề ra.

3. Trách nhiệm của GV Tin học

- Đưa kế hoạch Hướng dẫn học sinh ôn tập, tự học lên website của nhà trường và nhắn tin SMS đến từng phụ huynh học sinh.

4. Trách nhiệm của giáo viên

- Dựa trên kế hoạch của nhà trường, Giáo viên chủ nhiệm phối hợp với giáo viên bộ môn biên soạn nội dung ôn tập cho lớp mình đang giảng dạy và thông tin kịp thời đến phụ huynh trong ngày 6/2/2020 để hướng dẫn các em tự học ở nhà. Giáo viên chủ nhiệm nhắc nhở học sinh tham gia giao thông an toàn; phòng tránh tai nạn thương tích do: vật nuôi, điện, nước, lửa... gây ra; phòng tránh đuối nước trong thời gian nghỉ học.

Trên đây là Kế hoạch Hướng dẫn học sinh ôn tập, tự học ở nhà trong thời gian nghỉ phòng dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra của Trường Tiểu học Trần Cao Vân. Lãnh đạo nhà trường yêu cầu GV, tổ chuyên môn nghiêm túc tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc các tổ chuyên môn báo cáo về Lãnh đạo nhà trường để có hướng giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Các tổ chuyên môn;
- Lưu: VT.

The image shows a red circular official stamp of the school. The text inside the stamp reads: "NHÂN DÂN Q. THANH" at the top, "HIỆU TRƯỞNG" in the center, "TRƯỜNG" below it, "TIỂU HỌC" below that, and "TRẦN CAO VÂN" at the bottom. A blue ink signature is written over the stamp. Below the stamp, the name "Nguyễn Việt Hùng" is printed in black.

Nguyễn Việt Hùng